
当年度 前年度 増減額

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．　経常増減の部
　　（１） 経常収益

基本財産運用益 249,588,000 189,833,200 59,754,800
受取利息 8,000 8,000 0
受取配当金 249,580,000 189,825,200 59,754,800

受取寄付金 0 0 0
受取寄付金 0 0 0

雑収益 2,000 2,000 0
受取利息 2,000 2,000 0

経常収益計 249,590,000 189,835,200 59,754,800
　　（２） 経常費用

事業費 237,404,000 180,733,060 56,670,940
給与手当 26,398,000 23,640,000 2,758,000
退職金繰入 10,000 120,000 △ 110,000
福利厚生費 3,873,000 2,720,000 1,153,000
会議費 400,000 340,000 60,000
旅費交通費 344,000 381,500 △ 37,500
通信運搬費 326,000 168,000 158,000
システム関係費 573,000 480,000 93,000
消耗品費 100,000 60,200 39,800
賃借料 5,280,000 2,799,360 2,480,640
支払助成金 200,000,000 150,000,000 50,000,000
雑費 100,000 24,000 76,000

管理費 12,186,000 9,102,140 3,083,860
給与手当 6,602,000 5,910,000 692,000
退職金繰入 3,000 30,000 △ 27,000
福利厚生費 1,237,000 680,000 557,000
会議費 150,000 50,000 100,000
旅費交通費 36,000 40,500 △ 4,500
通信運搬費 70,000 42,000 28,000
システム関係費 143,000 120,000 23,000
消耗品費 25,000 15,800 9,200
新聞図書費 30,000 30,000 0
賃借料 1,320,000 699,840 620,160
諸会費 60,000 60,000 0
租税公課 10,000 2,000 8,000
支払報酬 1,300,000 1,056,000 244,000
雑費 1,200,000 366,000 834,000

経常費用計 249,590,000 189,835,200 59,754,800
評価調整前経常増減額 0
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0
評価損益計 0
当期経常増減額 0 0 0

　２．　経常外増減の部
　　（１） 経常外収益

経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

　　（２） 経常外費用
経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　一般正味財産期首残高 2,571,620 2,571,620 0
　一般正味財産期末残高 2,571,620 2,571,620 0

科目

令和５年度　収支予算書

(令和５年６月１日から令和６年５月３１日まで)



Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0
受取配当金 195,000,000 162,500,000 32,500,000
基本財産評価損益等
一般正味財産への振替額 △ 249,580,000 △ 189,825,200 59,754,800
　当期指定正味財産増減額 △ 54,580,000 △ 27,325,200 △ 27,254,800
　指定正味財産期首残高 5,668,416,177 4,212,362,596 1,456,053,581
　指定正味財産期末残高 5,613,836,177 4,185,037,396 1,428,798,781

Ⅲ　正味財産期末残高 5,616,407,797 4,187,609,016 1,428,798,781



公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．　経常増減の部
　　（１） 経常収益

基本財産運用益 237,404,000 12,184,000 249,588,000
受取利息 6,400 1,600 8,000
受取配当金 237,397,600 12,182,400 249,580,000

受取寄付金 0 0 0
受取寄付金 0 0 0

雑収益 0 2,000 2,000
受取利息 0 2,000 2,000

経常収益計 237,404,000 12,186,000 249,590,000
　　（２） 経常費用

事業費 237,404,000 237,404,000
給与手当 26,398,000 26,398,000
退職金繰入 10,000 10,000
福利厚生費 3,873,000 3,873,000
会議費 400,000 400,000
旅費交通費 344,000 344,000
通信運搬費 326,000 326,000
システム関係費 573,000 573,000
消耗品費 100,000 100,000
賃借料 5,280,000 5,280,000
支払助成金 200,000,000 200,000,000
雑費 100,000 100,000

管理費 12,186,000 12,186,000
給与手当 6,602,000 6,602,000
退職金繰入 3,000 3,000
福利厚生費 1,237,000 1,237,000
会議費 150,000 150,000
旅費交通費 36,000 36,000
通信運搬費 70,000 70,000
システム関係費 143,000 143,000
消耗品費 25,000 25,000
新聞図書費 30,000 30,000
賃借料 1,320,000 1,320,000
諸会費 60,000 60,000
租税公課 10,000 10,000
支払報酬 1,300,000 1,300,000
雑費 1,200,000 1,200,000

経常費用計 237,404,000 12,186,000 249,590,000
評価調整前経常増減額 0
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0
評価損益計 0
当期経常増減額 0 0 0

　２．　経常外増減の部
　　（１） 経常外収益

経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

　　（２） 経常外費用
経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　一般正味財産期首残高 △ 5,332,990 7,904,610 2,571,620
　一般正味財産期末残高 △ 5,332,990 7,904,610 2,571,620

令和５年度　収支予算書　内訳表

(令和５年６月１日から令和６年５月３１日まで)

科目



Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0
受取配当金 156,000,000 39,000,000 195,000,000
基本財産評価損益等
一般正味財産への振替額 △ 237,397,600 △ 12,182,400 △ 249,580,000
　当期指定正味財産増減額 △ 81,397,600 26,817,600 △ 54,580,000
　指定正味財産期首残高 4,534,732,942 1,133,683,235 5,668,416,177
　指定正味財産期末残高 4,453,335,342 1,160,500,835 5,613,836,177

Ⅲ　正味財産期末残高 4,448,002,352 1,168,405,445 5,616,407,797


